

単 価 合 意 書

令和8年3月18日に契約した令和7年度笠岡バイパス新笠岡港西IC橋下部他工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

令和8年5月14日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局岡山国道事務所 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市北区天瀬4番33号

氏名 株式会社荒木組 代表取締役 荒木 雷太

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		132,302,657	
道路土工		式	1		754,267	
残土処理工		式	1		754,267	
橋台工 (A2橋台)		式	1		80,184,810	
作業土工		式	1		615,870	
場所打杭工		式	1		49,091,595	
場所打杭	杭径 1500mm 杭長(設計長) 38.5m	本	9	5,413,715	48,723,435	
積込(ルーズ)	土砂	m3	640	210.6	134,784	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,047	25,128	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	24	1,186	28,464	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	24	7,491	179,784	
橋台躯体工		式	1		29,372,049	
基礎材	再生クワッシャー40～0 17.5cmを超え20.0cm以下	m2	83	1,372	113,876	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	83	2,618	217,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	482	23,170	11,167,940	
鉄筋	SD345 D13	t	0.95	144,906	137,660	
鉄筋	SD345 D16～25	t	28.18	143,084	4,032,107	
鉄筋	SD345 D29～32	t	21.23	148,093	3,144,014	
鉄筋	SD345 D35	t	9.04	145,908	1,319,008	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D13 1m以下	箇所	113	241.3	27,266	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D16 2mを超え3m以下	箇所	26	366.1	9,518	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D19 2mを超え3m以下	箇所	342	434.4	148,564	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D19 3mを超え4m以下	箇所	228	414.4	94,483	
機械式鉄筋定着加工費	SD345 D22 2mを超え3m以下	箇所	295	491.8	145,081	
型枠	一般型枠	m2	630	8,698	5,479,740	
型枠(支承箱抜き部)	円筒型枠 φ 250	m	9	5,370	48,330	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]	空m3	4	4,533	18,132	
支保	40kN/m2<f≤80kN/m2[120<t≤250cm]	空m3	20	5,608	112,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		掛m2	650	4,830	3,139,500	
落橋防止装置孔	トレンパットシーシス+シーシス(VP100)					
		箇所	2	8,688	17,376	
表面被覆工(コンクリート保護塗装)	塗装仕様：CC-B					
		式	1		1,105,296	
下地処理						
		m2	48	4,469	214,512	
前処理	コンクリート塗装用エポキシ樹脂プライマー 塗装回数1回 100g/m2					
		m2	48	2,475	118,800	
前処理	コンクリート塗装用エポキシ樹脂パテ 塗装回数1回 300g/m2					
		m2	48	5,308	254,784	
中塗	コンクリート塗装用柔軟形エポキシ樹脂塗料中塗 塗装回数1回 260g/m2 (60 μ m)					
		m2	48	5,390	258,720	
上塗	コンクリート塗装用柔軟形ふっ素樹脂塗料上塗 塗装回数1回 120g/m2 (30 μ m)					
		m2	48	5,385	258,480	
地盤改良工						
		式	1		48,490,560	
固結工						
		式	1		48,490,560	
スリ-攪拌 (A)	セメント(高炉B) 杭径 2000mm 長さ(打設長) 26.6m 長さ(杭長) 25.5m					
		本	70	687,006	48,090,420	
積込(ル-ス)	土砂 土量50,000m3未満					
		m3	1,900	210.6	400,140	
仮設工						
		式	1		2,873,020	
作業ヤ-ト整備工 (地盤改良ヤ-ト)						
		式	1		612,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業ヤード整備工 (A2橋台場所打杭ヤード)		式	1		1,187,337	
交通管理工		式	1		1,072,997	
直接工事費		式	1		132,302,657	
共通仮設費		式	1		25,845,779	
共通仮設費		式	1		13,661,276	
運搬費		式	1		12,372,123	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		12,372,123	3回
技術管理費		式	1		86,915	
六価クロム溶出試験費		式	1		28,416	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58,499	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,202,238	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,184,503	
純工事費		式	1		158,148,436	
現場管理費		式	1		44,525,624	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		202,674,060	
一般管理費等		式	1		31,215,940	
工事価格		式	1		233,890,000	
消費税相当額		式	1		23,389,000	
工事費計		式	1		257,279,000	